证券代码: 871822 证券简称: ST 百水务 主办券商: 恒泰长财证券

# 广西百色右江水务股份有限公司关联交易公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、 误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连 带法律责任。

## 一、关联交易概述

## (一) 关联交易概述

1.2021年2月,公司控股股东广西百色红城发展集团有限公司因资金周转需 要,公司通过百色慧澄水务建设有限公司间接向广西百色红城发展集团有限公司 提供600万元财务资助。前述事项构成关联方非经营性资金占用,现予以补充确 认。截至2022年1月,该笔资金已经全部回收。

2. 2021 年 7 月,公司控股股东广西百色红城发展集团有限公司因资金周转 需要,公司通过南宁广泽钢管有限公司间接向广西百色红城发展集团有限公司提 供 1400 万元财务资助。前述事项构成关联方非经营性资金占用,现予以补充确 认。截至2022年12月,该笔资金已经全部回收。

#### (二)表决和审议情况

以上借款已经公司第二届董事会第二十九次会议审议并通过(详见公司 2023-050 号公告)。

(三)本次关联交易不存在需经有关部门批准的情况

## 二、关联方基本情况

1. 法人及其他经济组织

名称:广西百色红城发展集团有限公司

住所: 百色市右江区中山二路 3-1号

注册地址: 百色市右江区中山二路 3-1 号

注册资本: 1,000,000,000

主营业务:许可项目:自来水生产与供应;城市生活垃圾经营性服务;旅游业务;各类工程建设活动;房地产开发经营;城市公共交通;道路旅客运输经营(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准)一般项目:瓶(罐)装饮用水制造;污水处理及其再生利用;园林绿化工程施工;城市公园管理;水环境污染防治服务;旅行社服务网点旅游招徕、咨询服务;游览景区管理;以自有资金从事实业投资、项目投资、创业投资、股权投资;以自有资金从事投资活动;住房租赁;非居住房地产租赁;物业管理;酒店管理;集贸市场管理服务;土地整治服务;技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广;人工智能公共服务平台技术咨询服务;信息技术咨询服务;科技中介服务;接受金融机构委托从事信息技术和流程外包服务(不含金融信息服务)(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)。

法定代表人: 赵鹏

控股股东: 百色市人民政府国有资产监督管理委员会

实际控制人:广西百色城市建设投资发展集团有限公司

关联关系: 控股股东

信用情况: 不是失信被执行人

## 三、定价情况

#### (一) 定价依据

公司参考银行贷款利率和公司资金使用成本,与相关借款主体协商确定借款 利率。

#### (二) 交易定价的公允性

公司借款交易行为,遵循有偿、公平、自愿的商业原则,交易价格系按市场方式确定,定价公允合理。

#### 四、交易协议的主要内容

1.2021年2月,公司通过百色慧澄水务建设有限公司间接向广西百色红城发展集团有限公司提供600万元财务资助。

2. 2021 年 7 月,公司通过南宁广泽钢管有限公司间接向广西百色红城发展集团有限公司提供 1400 万元财务资助。

## 五、关联交易的目的、存在的风险和对公司的影响

## (一) 本次关联交易的目的

公司在不影响其正常经营、合理现金流的情况下,借款给相关主体并收取借款利息。

## (二) 本次关联交易存在的风险

本次关联交易定价公允合理,并未对公司的经营和发展造成不利影响,风险 可控。

## (三) 本次关联交易对公司经营及财务的影响

关联方占用公司资金系其向公司临时性借用形成的,截至本公告披露之日,借款已全部归还给公司。

上述资金占用未对公司的经营造成严重不利影响。

上述资金占用行为违反了《全国中小企业股份转让系统业务规则(试行)》、《全国中小企业股份转让系统挂牌公司治理规则》等相关规定,反映了公司及相关主体对相关规范的要求及了解不足,对资金占用问题的认识不够深刻,故公司控股股东、实际控制人及董事、监事、高级管理人员将深入学习并严格执行相关法律法规及其他规则制度,进一步提高规范操作和公司治理水平,确保公司合规经营,杜绝此类违规情形再次发生,敬请广大投资者谅解。

#### 六、备查文件目录

《广西百色右江水务股份有限公司第二届董事会第二十九次会议决议》

广西百色右江水务股份有限公司 董事会 2023年10月17日